证券代码：000509       证券简称：*ST 华塑       公告编号：2021-029 号

华塑控股股份有限公司

关于公司股票交易继续实施退市风险警示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、公司股票交易将继续被实施“退市风险警示”特别处理；

2、公司证券简称 *ST 华塑 、证券代码 000509 保持不变，公司股票交易

的日涨跌幅限制仍为： 5% 。

一、股票交易实施退市风险警示的主要原因

由于华塑控股股份有限公司（以下简称“公司”）2018、2019 连续两个会计

年度经审计净利润为负值，2019 年度经审计期末净资产为负值，公司股票交易

于 2020 年 4 月 1 日被实施退市风险警示。

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具大信审字【2021】第

14-10027 号《审计报告》，公司 2020 年度经审计的扣除非经常性损益前后净利润

孰低者为-24,648,956.52 元；营业收入为 50,084,400.07 元，扣除与主营业务无关

的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入为 43,060,292.03 元，低于 1

亿元，公司于 2021 年 4 月 16 日披露 2020 年年度报告。根据《深圳证券交易所

股票上市规则》（2020 年修订）（以下简称“《上市规则》”）及相关过渡期安排，

深圳证券交易所将在公司 2020 年年度报告披露后对公司股票交易继续实施退市

风险警示。公司证券简称*ST 华塑、证券代码 000509 保持不变，公司股票交易

的日涨跌幅限制仍为：5%。

二、董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及具体措施

公司董事会拟采取以下措施，争取撤销退市风险警示：

1、开源节流，增收节支。一是坚决压缩母公司各项管理费用；二是压实子

公司发展责任，加强子公司财务管控，压缩即期费用支出，促成主营业务赢利能

力的改善；三是加紧公司投研工作，加快公司募投资金的投资创效。

2、加快历史遗留问题处置，防控、化解经营风险。一是加快对公司诉讼及

执行事项的清理，恢复市场信誉；二是加快对未实际开展经营业务的部分子公司

和分支机构的清理工作，瘦体健身；三是妥善制定诉讼策略，积极应对相关案件

的诉讼，为公司后续经营发展扫除障碍。

3、积极推进重大资产重组，全面提升公司发展质量。审慎考察并选择具有

良好成长性的优质标的资产，充分利用国企控股的资源优势，积极论证通过战略

合作或收购整合等多种可行的方式增强公司持续经营及盈利能力。

4、加强主营业务稳定发展，积极拓宽医疗服务内容，提高盈利规模

公司将积极推动樱华医院的诊疗服务发展，保持主营业务稳定增长，同时紧

贴市场需求，优化和升级现有医疗服务业务，积极探索与拓宽医疗服务业务种类

及创新商业模式，寻求新的盈利增长点。

5、优化完善公司治理结构

完善的公司治理结构有助于促进公司未来经营业务的开展、盈利能力的改善

以及风险管控能力的提升。公司正在逐步对治理结构进行优化完善，深化完善国

有控股上市公司治理体系，全面加强公司党的领导，规范企业经营决策管理，提

升企业现代化治理能力。

三、股票可能被终止上市的风险提示

根据《上市规则》及相关过渡期安排，若公司 2021 年度出现《上市规则》

14.3.11 规定的情形，公司股票交易将存在可能被终止上市的风险。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

四、实施退市风险警示期间公司接受投资者咨询的联系方式

联系人：吴胜峰  何欣

联系电话：028-85365657

电子邮箱：DB000509@163.com

邮政编码：610041

联系地址：四川省成都市武侯区火车南站西路 15 号麦田中心

特此公告。

华塑控股股份有限公司

董   事   会

二〇二一年四月十六日

	华塑控股股份有限公司
	关于公司股票交易继续实施退市风险警示的公告
	一、 股票交易实施退市风险警示的主要原因
	二、 董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及具体措施
	三、 股票可能被终止上市的风险提示
	四、 实施退市风险警示期间公司接受投资者咨询的联系方式